

परियोजना का नाम- जनपद बागेश्वर में काण्डा मन्तोली का विस्तार तल्ला तिपोला तक लम्बाई 4.00 कि०मी०
रोटर मार्ग निर्माण में प्रयुक्त 2.413 है० वन भूमि के सापेक्ष 4.826 है० क्षेत्र में क्षतिपूरक वृक्षारोपण कार्य।

1-पौधारोपण स्थल का नाम- सनिउडियार चक पर्योपानी काण्डा, सिविल भूमि (क्षेत्रफल 4.826 है०)

2-रोपित किये जान वाले पौधों की सं०-1100 पौध प्रति है०।

3-रोपित किये जाने वाली पौधों की प्रजाति-बांज,फल्यांट,तेजपात,हरड़ आदि

क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
	प्रथम वर्ष (अग्रिम मृदा कार्य)				
1	साईड स्पेसिफिक प्लान (सर्वे डिमार्कशन,के०एम० एल० फाईल तैयार करना,रूट की गणना करना, मृदा परीक्षण कार्य)	1	है०	1118.00	1118.00
2	पौधों का मूल्य प्रथम वर्ष (20 प्रतिशत क्षतिपूरक सहित)	1320	पौध	13.40	17688.00
3	क्षेत्र की सफाई कार्य	1	है०	969.00	969.00
4	घेरबाड़ कार्य (100 घ०मी० प्रति है०)	100	घमी०	523.00	52300.00
5	गडडा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45)	1100	गडडे	12.16	13376.00
6	निरिक्षण बटिया निर्माण कार्य	1	है०	805.00	805.00
7	भूमि व जल संरक्षण कार्य	1	है०	22150.00	22150.00
				Total	108406.00
8	अन्य व्यय कुल का 6 प्रतिशत	1	है०	L.S.	6504.36
	योग प्रथम वर्ष:-				114910.36
	योग:-			SAY	114900.00
	द्वितीय वर्ष (वृक्षारोपण कार्य)				
1	पौधों का मूल्य (द्वितीय वर्ष) (20 प्रतिशत क्षतिपूरक सहित)	1320	पौध	1.9	2508.00
2	गडडा भरान कार्य	1100	गडडे	1.91	2101.00
3	कन्टूर फर्रो बीज बुआन कार्य	450	प्रति २० मी०	1.15	517.50
4	पौध दुलान कार्य सिरबोझ व वाहन द्वारा	1100	पौध	15.62	17182.00
5	पौध रोपण व थावलाबन्दी	1100	पौध	3.42	3762.00
6	निराई गुराई प्रथम बार	1100	पौध	1.26	1386.00
7	निराई गुराई द्वितीय बार	1100	पौध	1.26	1386.00
8	रासायनिक दवा व मल्लिंग	1100	पौध	0.35	385.00
9	अनरक्षण कार्य 8 माह का	1	है०	15814	15814.00
10	वृक्षारोपण के बाहर 4 मी०पट्टी में ज्वलनशीन पदार्थ को हटाना	1	है०	245	245.00
11	वृक्षारोपण क्षेत्र के अर्न्तगत प्राकृतिक रूप से उगे पौधो में सिंगलिंग-प्रूनिंग व थवलाबन्दी कार्य (100 प्रति है०)	100	पौध	20.53	2053.00
12	वृक्षारोपण क्षेत्र के अर्न्तगत प्रति है० 450 कटिंग का रोपण कार्य	450	कटिंग	1.15	517.50
				Total	47857.00
13	अन्य व्यय कुल का 5.5 प्रतिशत	1	है०	L.S.	2632.14
14	साईन बोर्ड लगाना (3X4 फीट)	1	सं०	L.S.	1000.00
	योग- द्वितीय वर्ष				51489.14

	योग-:			SAY	51400.00
	रोपण के बाद प्रथम वर्ष				
1	20 प्रतिशत क्षतिपूरक कार्य	220	पौध	30.92	6802.40
2	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
3	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
4	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के प्रथम वर्ष का				34395.40
	योग-:			SAY	34307.00
	रोपण के बाद द्वितीय वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के द्वितीय वर्ष का				27593.00
	योग-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद तृतीय वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के तृतीय वर्ष का				27593.00
	या-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद चतुर्थ वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के चतुर्थ वर्ष का				27593.00
	योग-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद पंचम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के पंचम वर्ष का				27593.00
	योग-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद षष्ठम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के षष्ठम वर्ष का				27593.00
	योग-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद सप्तम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के सप्तम वर्ष का				27593.00

	योग-:			SAY	27576.00
	रोपण के बाद अष्टम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के अष्टम वर्ष का				27593.00
	योग			SAY	27576.00
	रोपण के बाद नवम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के नवम वर्ष का				27593.00
	योग			SAY	27576.00
	रोपण के बाद दशम वर्ष				
1	12 माह का अनुरक्षण कार्य	1	है0	23721	23721.00
2	निराई गुराई दो बार	1100	पौध	2.52	2772.00
3	अन्य व्यय	1	है0	1100	1100.00
	योग- रोपण के दशम वर्ष का				27593.00
	योग			SAY	27576.00
	प्रति है0 रेट (कुल योग-:)				448791.00

1-प्रति है0 व्यय धनराशि-: 448791.00

2-परियोजना निर्माण हेतु प्रस्तावित भूमि का क्षेत्रफल-2.413 है0

3-दुगने क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु क्षेत्रफल- $2.413 \times 2 = 4.826$ है0

4-दुगने क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु धनराशि- $2.938 \times 448791 = 2165865.37$

रू0-2165865.00

वनसंरक्षक अधिकारी
धरमेश्वर वन क्षेत्र
बागेश्वर वन प्रभाग

उप-प्रभागीय वनाधिकारी
बागेश्वर

उमेश-कटुतिवली
प्रभागीय वनाधिकारी
बागेश्वर वन प्रभाग
बागेश्वर